ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK RVE
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VP
	Đăk Rve, ngày     tháng 01 năm 2026

	V/v triển khai thực hiện Thông báo số 104-TB/ĐU ngày 05/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy về Kết luận giao ban Thường trực Đảng ủy với Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, cơ quan UBMTTQVN xã, lãnh đạo các cơ quan TMGV Đảng ủy xã

	Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã;
- Công an xã;
- BCH Quân sự xã.

[bookmark: _Hlk192076719]Thực hiện Thông báo số 104-TB/ĐU ngày 05/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy về Kết luận giao ban Thường trực Đảng ủy với Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, cơ quan UBMTTQVN xã, lãnh đạo các cơ quan TMGV Đảng ủy xã. Chủ tịch UBND xã có ý kiến  như sau:
1. Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã và Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương rà soát các nội dung để tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch/Chương trình để cụ thể hóa triển khai thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Đảng ủy, HĐND xã về KT-XH và dự toán ngân sách Nhà nước ngay từ đầu năm 2026 phù hợp với tình hình thực tế trên địa bàn. Trong đó xác định các chỉ tiêu, nhiệm vụ thuộc lĩnh vực ngành phụ trách để tập trung chỉ đạo ngay từ đầu năm 2026. Hoàn thành các nội dung tham mưu để ban hành trước ngày 20/01/2026.
2. Phòng Kinh tế:
- Hướng dẫn Nhân dân khẩn trương xuống giống vụ Đông xuân đảm bảo thời gian và lịch nông vụ; đồng thời khẩn trương ban hành kế hoạch và triển khai đồng bộ các giải pháp phòng, chống hạn hán, để đảm bảo nước sinh hoạt, điều tiết nước phục vụ sản xuất nông nghiệp.
- Tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng; phân công, phân nhiệm cụ thể các đồng chí trực phòng cháy, chữa cháy đảm bảo yêu cầu, nhiệm vụ đặt ra.
3. Phòng Văn hóa – Xã hội:
- Chủ động phối hợp với Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Kon Rẫy để thực hiện chi trả đảm bảo các chế độ cho các học viên tham gia lớp đào tạo nghề trên địa bàn. Hoàn thành việc chi trả xong trước ngày 10/01/2026
- Triển khai rà soát, lập danh sách cử tri ở các khu vực bỏ phiếu trên địa bàn xã Đăk Rve đảm bảo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. Đồng thời, chủ động rà soát tham mưu triển khai đảm bảo tiến độ, thời gian theo lộ trình triển khai công tác bầu cử theo văn bản chỉ đạo của tỉnh, xã.
4. Ban Chỉ huy quân sự xã: tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức đón quân xuất ngũ trở về địa phương năm 2026; Kế hoạch phân công thành viên hội đồng NVQS xã quản lý, động viên công dân chuẩn bị nhập ngũ năm 2026; Kế hoạch tuyên truyền trong công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ; Kế hoạch tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2027 đảm bảo yêu cầu nhiệm vụ đề ra.
Đề nghị đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c CT, các PCT UBND xã (b/c);
- Văn phòng Đảng ủy;
- Lưu: VT, VP.

	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Phấn